
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale.: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 222 del 09/02/2023

U.O. proponente ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: DELIBERA N. 1520/2021: FORNITURA IN ACCORDO QUADRO QUADRIENNALE DI “LAMPADE SCIALITICHE
SU STATIVO MODELLO LUCEA 100 MOBILE” PER LE ESIGENZE DELL’ASL DI TERAMO. CIG 8850857640.
AGGIUDICATARIO: GETINGE ITALIA SRL. STIPULA 1° CONTRATTO ATTUATIVO.

Il Responsabile dell’Istruttoria
D'Eugenio Maria Teresa

Il Responsabile del Procedimento
D'Eugenio Maria Teresa
firmato digitalmente

Il Direttore della U.O. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore dell’U.O. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI:
Dott. D'Ambrosio Vittorio

firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole
Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole
Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: Delibera n. 1520/2021: fornitura in accordo quadro quadriennale di “lampade scialitiche su
stativo modello LUCEA 100 Mobile” per le esigenze dell’ASL di Teramo. CIG 8850857640.
Aggiudicatario: GETINGE ITALIA SRL. Stipula 1° contratto attuativo.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI, DOTT. VITTORIO D’AMBROSIO

Premesso che:

 con Deliberazione n. 1520 del 13/09/2021 è stata affidata, ai sensi degli artt. 1 comma 2 lett. a) della Legge
120/2020 s.m.i e 54 comma 3 del D. Lgs. 50/2016, alla Ditta GETINGE ITALIA SRL la fornitura in accordo quadro
quadriennale di “lampade scialitiche su stativo modello LUCEA 100 Mobile” per le esigenze dell’ASL di Teramo;

 con apposite richieste di acquisto beni strumentali acquisite agli atti della proponente UOC, protocollo aziendale n.
97311/2022 e n. 108561/2022, i Direttore delle UU.OO.CC. di Ortopedia e Traumatologia del P.O. di Teramo, Dott.
Alessio Ciuffoletti, e di Chirurgia Generale del P.O. di Sant’Omero, Dott. Mario Cicconi, hanno chiesto, per le
necessità dei propri reparti, l’acquisizione complessiva di n. 3 (tre) lampade scialitiche su stativo in sostituzione di
apparecchiature analoghe non più riparabili, come da documentazione in atti;

 il Tavolo dei Fabbisogni istituito con deliberazione n. 601/2021, nelle sedute del 15/11/2022 (verbale n. 25) e
16/12/2022 (verbale n. 27), ha autorizzato quanto sopra richiesto;

Preso atto che i beni richiesti dalle succitate unità operative sono quelli affidati, nell’ambito dell’accordo quadro, alla
ditta GETINGE ITALIA SRL giusta deliberazione n. 1520/2021;

Considerato che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice CIG afferente alla presente procedura è:
8850857640;

Ritenuto, pertanto, di:

 affidare alla citata Ditta GETINGE ITALIA SRL con sede in Via Gozzano n. 14 – 20092 Cinisello Balsamo (MI) – P.I.
03992220966, la fornitura di “n. 3 (tre) lampade scialitiche su stativo modello LUCEA 100 Mobile” da destinare
rispettivamente all’UOC di Ortopedia e Traumatologia del P.O. di Teramo (n. 2 lampade) ed all’UOC di Chirurgia
Generale del P.O. di Sant’Omero (n. 1) al costo complessivo di € 11.490,00 iva esclusa (€ 3.830,00 iva inclusa
cadauna);

 dover rendere immediatamente esecutiva la presente deliberazione in considerazione delle necessità di dare
tempestivo avvio alla fornitura oggetto del presente affidamento;

Evidenziato che il Dirigente Proponente con la sottoscrizione della proposta di cui al presente atto, dichiara, sotto la
propria responsabilità ad ai sensi e agli effetti degli artt. 47 e 76 del D.P.R. 28.12.2000 n.445, che in relazione alla
presente procedura non si trovano in condizioni di incompatibilità ed inconferibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs.
n.165/2001 e di astensione di cui all’art. 51 codice di procedura civile, né sussistono conflitti di interesse di cui all’art. 6
bis della Legge n. 241/1990 ed agli artt. 6, 7 e 14 del DPR n. 62/2013 e del codice aziendale di comportamento,

PROPONE



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate

1. Stipulare il contratto attuativo n. 1 in esecuzione del contratto quadro di anni 4 (quattro) di cui alla Delibera n.
1520/2021 con la Ditta GETINGE ITALIA SRL con sede in Via Gozzano n. 14 – 20092 Cinisello Balsamo (MI) – P.I.
03992220966, per la fornitura di “n. 3 (tre) lampade scialitiche su stativo modello LUCEA 100 Mobile” da destinare
alle Unità Operative di Ortopedia e Traumatologia del P.O. di Teramo (n. 2) e di Chirurgia Generale del P.O. di
Sant’Omero (n. 1) al costo complessivo di € 11.490,00 iva esclusa (€ 3.830,00 iva esclusa cadauna).

2. Dare atto che sono in corso in capo all’affidatario le verifiche dei requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e,
considerato che le tempistiche per il rilascio della documentazione da parte degli enti preposti non consentono di
garantire con immediatezza la salvaguardia del bene primario della salute pubblica cui l’affidamento di che trattasi
è direttamente correlato, il presente atto è risolutivamente condizionato in caso di successivo accertamento del
difetto del possesso dei requisiti prescritti;

3. Autorizzare la spesa complessiva di € 14.017,80 (iva inclusa) come sopra determinata, occorrente per la fornitura
di quanto in premessa indicato, imputandola al Bilancio dell’Ente come da specchietto finanziario in calce.

4. Trasmettere il presente atto all’UOSD di Ingegneria Clinica dell’ASL di Teramo ed all’UOC Patrimonio, Lavori e
Manutenzioni a ciascuno per il seguito di competenza.

5. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza rappresentata.

DIRETTORE GENERALE

Preso atto:

 che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a seguito
dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel frontespizio

DELIBERA

 di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

UOC Acquisizione Beni e Servizi

CIG 8850857640

Ditta: GETINGE ITALIA SRL

Spesa anno 2023 € 14.017,80 sottoconto 01 01 02 050100 autorizzazione UA_ING_CLINICA nr. 2023_1_48

Fonte di finanziamento: Fondo Sanitario Nazionale

Il Dirigente

Dott. Vittorio D’Ambrosio

firmato digitalmente

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa che trova capienza nel Bilancio di previsione anno ________.

Il Contabile Il Dirigente

Dott.ssa Antonella Di Silvestre

firmato digitalmente

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni



ASL TERAMO

Deliberazione n. 222 del 09/02/2023 ad oggetto:

DELIBERA N. 1520/2021: FORNITURA IN ACCORDO QUADRO QUADRIENNALE DI

“LAMPADE SCIALITICHE SU STATIVO MODELLO LUCEA 100 MOBILE” PER LE

ESIGENZE DELL’ASL DI TERAMO. CIG 8850857640. AGGIUDICATARIO: GETINGE

ITALIA SRL. STIPULA 1° CONTRATTO ATTUATIVO.

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 09/02/2023 con prot. n.

0000517/23 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi della d.lgs.

n. 267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Capodanno Giuliana


	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO
	 
	 
	
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO
	 
	 
	
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO




